
Contacto

Teléfono 950400400
Fax 950403000
Correo Electrónico presidencia@adra.es

Dirección Postal

Plaza Puerta del Mar, 3
(04770) Adra España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONT 2024 4 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2024
a las 14:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Adra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.adra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rhDQrYb8lgMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e Instalación de 25 Contenedores de carga lateral y capacidad de
2.400 litros para el Servicio de Recogida de Residuos Sólidos Urbanos del Ayuntamiento de Adra

Los contenedores tendrán una capacidad nominal de 2400 litros. Serán de polietileno de alta densidadDescripción 
(PEHD) fabricados mediante el proceso de inyección, tanto cuerpo como tapa con protección frente a los rayos UV.
Serán de fabricación estándar a efectos de poder ser manipulador por cualquier equipo recolector. Deben ser
totalmente compatibles con los recolectores que posee el servicio de recogida de residuos sólidos urbanos del
Ayuntamiento de Adra, así como por el camión lava-contenedores. La altura máxima total del contenedor estará limitada
a 1660 mm., no pudiendo superar la altura del vaso contenedor los 1300 mm. La anchura será como máximo de 1900
mm para minimizar la ocupación sobre la calle. El peso del contenedor no podrá exceder los 135 kg. Los licitadores
deberán adaptar el burlón que hace de tope en la recogida a las características de los vehículos municipales de
recogida de R.S.U., en caso de que sea necesario.  Dispondrán de algún dispositivo que genere máxima resistencia
interior, preferiblemente acero galvanizado. Absorberá los impactos del normal uso sin deformaciones ni roturas. Estos
elementos resistentes, en caso de ser metálicos no podrán entrar en contacto con lixiviados. El color del contenedor
será color gris (RAL definitivo a consensuar con el adjudicatario), siguiendo la estética actual. La tapa cerrará de forma
suave, sin ruidos o movimientos violentos, por lo que deberá proveer un mecanismo con doble amortiguador o similar
que asegure estas condiciones de funcionamiento.
Valor estimado del contrato 28.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.485 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.500 EUR.

Clasificación CPV
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Diversos puntos del T.M. de Adra
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

http://www.adra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rhDQrYb8lgMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Diversos puntos del Término Municipal
(04770) Adra España

Con fecha 13/06/2024 tuvo lugar la formalización del Contrato de Suministro e Instalación de " 25 Contenedores de
carga lateral y capacidad de 2.400 litros para el Servicio de Recogida de Residuos Sólidos Urbanos del Ayuntamiento
de Adra", entre el Ayuntamiento de Adra y la mercantil CONTENUR S.L.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONTENUR S.L.
NIF B82806738
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Torneros,3
(28906) Getafe España

Contacto

Teléfono +034 609445784
Correo Electrónico andres.lagares@contenur.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.391,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.377 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONT 2024 4
Fecha de Formalización 13/06/2024

Contrato

CONTRATO PCSP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46ff444f-9440-416a-80ac-a474ebd9f335

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2024

Motivación

Motivación Oferta que ha obtenido la mejor puntuación, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en los
Pliegos reguladores del Contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/04/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fad453da-38bb-415e-9b9c-2e32fe326ebe
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46ff444f-9440-416a-80ac-a474ebd9f335
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46ff444f-9440-416a-80ac-a474ebd9f335


Contacto

Teléfono +034 950400400
Fax +034 950403000
Correo Electrónico contratacionayuntamiento@adra.es

Dirección Postal

Plaza Puerta del Mar, 3
(04770) ADRA España

Contacto

Teléfono +034 950400400
Fax +034 950403000
Correo Electrónico contratacionayuntamiento@adra.es

Dirección Postal

Plaza Puerta del Mar,3
(04770) Adra España

Precio de la oferta más baja 34.377 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.377 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 0

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Adra
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Adra

Proceso de Licitación

Se tramitará por el Procedimiento Abierto y tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Casa Consistorial- Ayuntamiento de Adra

Dirección Postal

Plaza Puerta del Mar, nº 3
(04770) Adra España

Apertura Documentación Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura del Sobre con la Documentación
Administrativa aportada por los licitadores.

Lugar

Casa Consistorial- Ayuntamiento de Adra

Dirección Postal

Plaza Puerta del Mar, nº 3
(04770) Adra España

Apertura Oferta Técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura del Sobre con la Oferta Técnica formulada
por los licitadores y la documentación acreditativa de
aquellos criterios evaluables mediante juicios de
valor

Lugar

Casa Consistorial- Ayuntamiento de Adra

Dirección Postal

Plaza Puerta del Mar, nº 3
(04770) Adra España

Apertura Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 16/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura del Sobre con la Oferta Económica
formulada por los licitadores y la documentación
acreditativa de aquellos criterios evaluables mediante
la aplicación de fórmulas.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento plazo de garacntía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Porcentaje invertido en Campaña de Concienciación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Precio del Contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Reducción del plazo previsto de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Calidad del Suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Cláusulas Sociales y Medioambientales

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Prestaciones generales (Mantenimiento, Cambio de piezas, revisiones,etc)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jiohx8V1TPJ6nTs 9LZ9RhQ%3D%3D

ID 0000013536336 |  2024-000653645 | vie, 14 jun 2024 14:14:54:216 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43173417100604725162278120060065536551 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jiohx8V1TPJ6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

